In nomine Domini, amen. Petrus de Putheo, civis et mercator Ianue, quondam Anthonii, omni via, modo, iure et forma, quibus melius potest, fecit, constituit et ordinavit suum certum nuncium et procuratorem et loco eius possuit, ut melius fieri et de iure esse possit, Inofium de Putheo, notarium, fratrem suum, presentem et presens mandatum in se sponte suscipientem, ad omnia ipsius constituentis negocia gerenda, tractanda et administranda, in iudicio et extra, et tam in agendo quam in deffendendo, et coram quocunque iudice, officio et magistratu, ecclesiastico vel secculari, et tam¹ in civili quam in criminalli², ad petendum et cetera, quitandum et cetera, paciscendum et cetera; ad libellum et libellos dandum et recipiendum et cetera, et ad omnes lites, causas et cetera; et demum et cetera // [c. 37v.], dans et cetera, promitens et cetera,

sub et cetera. Volens et cetera, intercessit et cetera, sub et cetera, renuntians et cetera; et duret presens mandatum usque duos annos proxime venturos; ad unum et plures procuratorem vel procuratores constituendum, cassandum et revocandum, presenti mandato firmo manente.

Actum in Caffa, in vico circha plateam logie, iuxta apotecham Iohanis de Unellia, cartarii sive factoris cartulariorum, millesimo CCC nonagessimo quarto, indicione secunda secundum cursum Ianue, die tertia octobris, paulo post nonam. Testes Luchinus de Bonavei, civis Ianue, filius Nicolai, Iohanes de Liturfis, notarius, filius³ Luciani, et Iohanes⁴ de Unellia, cartarius.

¹ tam: m *corretta su n* ² et tam in civili quam in criminalli: *così nel testo*. ³ filius: f *iniziale corretta su precedente scrittura*. ⁴ Iohanes: Ioh *corretto su precedente scrittura*.

4

1394, 6 октября, Каффа.

Федерико Кока de Petra, прокуратор Джованнины, вдовы Бартоломео Messorie de Grua из Финале, уполномочивает гражданина Генуи Бартоломео de Montaldo, нотарию, сына покойного Роландо, истребовать у нотарию Ладзарино de Sancto Lazarino завещание покойного Бартоломео, которое, насколько известно, было им составлено, или же его часть (particulla), касающуюся Джованнины, с изготовлением за установленную оплату оригинала либо самим Ладзарино, либо тем, кто является хранителем завещания или имеет мандат на это.

1394, ottobre 6, Caffa.

Federico Coca de Petra, procuratore di Giovannina, vedova di Bartolomeo Messorie de Grua di Finale, nomina come proprio sostituto il civis genovese Bartolomeo de Montaldo, notaio, del fu Rolando, per richiedere al notaio Lazzarino de Sancto Lazarino il testamento del defunto Bartolomeo, da lui, a quanto si dice, redatto, o la particulla del medesimo riguardante Giovannina, facendone redigere l'originale, dietro pagamento del dovuto, dal medesimo Lazzarino o da chi conservasse il testamento e ne avesse mandato.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate, appuntate a margine di ampi spazi bianchi nel testo.

[c. 38r.] In nomine Domini, amen. Fredericus Cocha de¹ Petra, procurator et procuratorio]² nomine Iohani[ne]², uxoris quondam Bartholomei Messorie de³ Grua de Finario, ut de procura constat publico instrumento, inde scripto et composito manu Laurentii Gallea de Finario, notarii, M^oCCCLXXX quarto, die XIII^a iullii, dicto procuratorio nomine, omni via, modo, iure et forma, quibus melius potest, substituit, creavit et ordinavit suum certum nuncium et procuratorem et loco eius possuit Bartholomeum de Montaldo, notarium, civem Ianue, quondam Rollandi, presentem et presens mandatum in se sponte suscipientem, ad petendum et requirendum a Lazzarino de Sancto Lazarino⁴, notario, testamentum condictum per dictum quondam Bartholomeum, receptum, ut dicitur, per dictum Lazarinum notarium, seu particulam dicti testamenti eydem Iohanine spectantem, et extrahai⁵ faciendum per dictum

notarium, vel per quencunque allium, penes quem dictum testamentum esset⁶ et mandatum habentem ad predicta, et illud recipiendum a dicto notario et ipsi notario satisfaciendum et solutionem faciendum ex labore suo⁷ debite, et in predictis et circha predicta, et dependentibus ab ipsis, faciendum et exercendum, in quocunque iudicio et extra, et coram quocunq^{ue} iudice et magistratu, que fuerint neccessaria et oportuna et que melius fieri et esse possent per quencunq^{ue} verum et legiptimum procuratorem ac nuncium specialem, eciam per ipsammet constituentem, si personaliter presens esset, et que causarum merita et iuris ordo exigunt et requirunt, dans⁸ et concedens dicto procuratori suo et cetera, promitens et cetera, sub et cetera. Volens et cetera, intercessit et cetera, sub et cetera, renuntians et cetera.

Actum in Caffa, in via publica, iuxta pilastrum portici curie⁹, inter hostium marine magnum et porticum predictum, M^oCCCLXXX quarto, indicione secunda secundum cursum Ianue, die VI octobris, circha terciam. Testes Anthonius Richeme quondam Iohanis, Ardizonus Fialla, filius¹⁰ Anthonii, et Iacobus Loza quondam Berthora, omnes habitatores Petre, vocati et rogati. //

¹ *Nel testo segue, depennato: Finario* ² *La carta è lacera nel margine superiore.* ³ *de: e corretta su precedente scrittura.* ⁴ *Lazarino: zarino corretto su precedente scrittura.* ⁵ *extrahai: così nel testo, per extrahi* ⁶ *esset: e iniziale corretta su segno tachigrafico per et* ⁷ *suo: corretto su precedente scrittura.* ⁸ *dans: s corretta su te* ⁹ *curie: e finale corretta su precedente scrittura.* ¹⁰ *filius: s finale corretta su precedente scrittura.*

5

1394, 13 октября, Каффа.

Гражданин и житель Генуи Козьма Равариа назначает своим прокуратором гражданина Генуи Джованни ди Кальчинара, сына покойного Филиппо, для ведения своих дел и для того, чтобы позаботиться об устройстве его армянской служанки Бенедетты. Срок действия мандата один год.

1394, ottobre 13, Caffa.

Il civis et habitator Ianue Cosma Ravaria nomina suo procuratore il civis genovese Giovanni di Calcinara del fu Filippo per trattare i suoi affari e per disporre circa il collocamento della sua famula armena Benedetta. Il mandato avrà la durata di un anno.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate, appuntate a margine di ampi spazi bianchi nel testo.

[c. 38v.] In nomine Domini, amen. Cosmas Ravaria, civis et habitator Ianue, omni via, modo, iure et forma, quibus¹ melius potest, fecit, constituit, creavit et ordinavit suum certum nuncium et procuratorem et loco eius possuit, ut melius fieri et de iure esse possit, Iohanem de Calcinaria, civem Ianue, quondam Filiponi, presentem et presens mandatum procure in se sponte suscipientem, ad omnia ipsius Cosme negotia gerenda, tractanda et administranda, in iudicio et extra, et tam in agendo quam in deffendendo, et coram quocunque iudice et cetera, et ad petendum, exigendum [et

cetera]², et ad quitandum de eo quod receperit et cetera, nec non locandum et dislocandum Benedictam Armenam, famulam dicti Cosme, ad tempus quod eam habet, prout ipsi videbitur et cetera; et ad libellum et libellos dandum et recipiendum et cetera, et ad omnes lites et cetera; et generaliter et cetera, dans et cetera, promitens et cetera, sub et cetera. Volens et cetera; intercessit et cetera, sub et cetera, renuntians et cetera. Et duret presens procura usque unum annum proxime venturum.

Actum in Caffa, iuxta logiam, videlicet in apotecha Angellini fabri, M^oCCCLXXX-XIII^o, indicione secunda secundum cursum Ianue, die XIII^a octobris, circha terciam. Testes Iohanes de Sancto Martino, faber, quondam Nicolai et Anthonius de Noredò, civis Ianue, vocati et rogati. //

¹ *Nel testo segue, non depennato, il primo tratto di una p* ² *L'inchiostro è sbiadito.*

6

1394, 15 октября, Каффа.

Гражданин и житель Генуи Козьма Равариа отдаёт внаем на один год портному Антонио ди Вернацца, сыну покойного Джованни, проживающему в Каффе, свою служанку, армянку Бенедетту, за 50 аспров Каффы.

1394, ottobre 15, Caffa.

Il civis et habitator Ianue Cosma Ravaria loca per il periodo di un anno al sarto Antonio di Vernazza del fu Giovanni, allora presente in Caffa, la sua famula armena Benedetta al prezzo di 50 aspri boni di Caffa, ad iustum sagium dicti loci.

Rogito originariamente in stesura parzialmente sommaria, con formule ceterate, appuntate a margine di ampi spazi bianchi nel testo; alcune delle quali successivamente depennate, perché sviluppate in redazione completa.

L'atto fu cassato il 20 settembre 1395, come risulta annotato dal medesimo notaio redattore Bartolomeo *de Paverio* nello spazio lasciato in bianco nel testo in corrispondenza delle due ultime formule ceterate appuntate a margine.

[c. 39r.] In nomine Domini, amen. Cosmas Ravaria, civis et habitator Ianue, titullo et causa locationis¹ locavit, dedit et concessit² Anthonio de Vernacia, sartori, ad presens in Caffa, quondam Iohanis, presenti et stipulanti, quandam ipsius Cosme famullam, nomine Benedicta, de progenie Erminiorum³, etatis annorum *** vel circha, pro famulla et servitrice ipsius Anthonii, hinc ad annum unum proxime venturum, precio asperorum de Caffa bonorum, ad iustum sagium dicti loci, quinquaginta, renuntians et cetera, ad habendum, tenendum, gaudendum et possidendum titullo locacionis, ut supra, ipsamque locandum et dislocandum infra dictum annum unum, ut supra, et cetera, liberam et expeditam ab omni impediante persona, corpore, collegio et universitate, expensis dicti Cosme, pro dicto uno anno tantum, remissa dicto Anthonio necessitate denunciandi⁴. Versa vice, dictus Anthonius de Vernacia, recipiens et acceptans omnia et singulla supradicta, promixit et convenit dicto Cosme, presenti et stipulanti, dictam Benedictam, eius famulam, secum tenere pro se ipso et familia eius

pro famula et serva, ut supra, pascere, gubernare calciamentis et vestimentis necessariis, ut moris est alliarum consimilium famullarum, sanam et infirmam, durante dicto tempore anni unius. In fine vero anni unius dictam Benedictam ipsi Cosme, vel persone legiptime⁵ pro ipso, reddere et restituere in pace, sine molestia, cum rebus eiusdem Benedicte sive ipsi Benedicte spectantibus et pertinentibus, nec non debite solucionis supradictorum asperorum quinquaginta, mercedis et salarii conventi dicte Benedicte, ipsi Cosme, vel persone legiptime pro eo, facere complementum promixit, anno complecto⁶. Que omnia et singulla supradicta dicti⁷ Cosmas et Anthonius, unus alteri et alter uni, sibi⁸ invicem promixerunt attendere, complere et observare et in nullo contra facere vel venire aliqua racione, occaxione vel causa, que dici vel excogitari possit, de iure vel de facto; alioquim penam dupli eius et tocius de quo et quanto contra fieret vel, ut supra, non observaretur, cum restitutione omnium dampnorum, interesse et expensarum, que propterea fierent, litis et extra, ratis manentibus omnibus et singullis supradictis. Et proinde et ad sic observandum unus alteri et alter uni obligaverunt omnia eorum bona, habita et habenda, pignori obligaverunt⁹. Acto quod pro dictis asperis quinquaginta et parte qualibet eorum conveniri possit, capi et detineri, realiter et personaliter, Caffa, Peyre, Sy, Metelini¹⁰, Sorcati, Ianue et alibi et cetera, renuntians in predictis et cetera¹¹. Et est actum in presenti instrumento, de ipsarum parcium voluntate, si et quandocunque dicta Benedicta, dum staret cum dicto Anthonio, seu occaxione vel causa dicti Anthonii, gravidaretur, quod dictus Cosmas ad aliquas expensas gravidationis vel partus eiusdem Benedicte in nichilo¹² teneatur, ymo¹³ ipse Anthonius. Et si quid utile vel proficuum, occaxione gravidationis ipsius Benedicte, eveniret percipendum, intelligatur spectare et esse dicti Cosme et ad eum pervenire, vel legiptime persone pro eo, dum tamen non teneatur ipse Cosmas suscipere vel tenere filium vel filiam ex dicta Benedicta nasciturum vel nascituram.